MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS NEPOMUCENO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCNP/CEFET-MG Nº 19, DE 27 DE AGOSTO DE 2025

O DIRETOR DO CAMPUS NEPOMUCENO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia em
regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais, estatutárias, regimentais e no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria Normativa GDG/CEFET-MG n. 49, de 2 de fevereiro de 2024, publicada no DOU
de 23 de fevereiro de 2024, Seção 2, página 19.

RESOLVE

Art. 1º. Designar para a função de Coordenador de Gestão de Pessoas do campus Nepomuceno o servidor João Paulo de Lima
Mendonça, SIAPE n° 1607734.

Art. 2º. Convalidar o exercício do servidor como Coordenador de Gestão de Pessoas do campus Nepomuceno pelo período de
07/03/2022 até a presenta data.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 27/08/2025 11:33 )

ISRAEL TEODORO MENDES
DIRETOR - TITULAR

DCNP (11.62)
Matrícula: 2843815

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 19, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

26/08/2025 e o código de verificação: 288bb11fb1

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 1 02/09/2025, 20:43

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf